
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti
ti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti Pekerti

MAJELIS PENDIDIKAN TINGGI DAN PENGEMBANGAN MUHAMMADIYAH
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA
Jl. Limau II  Kebayoran,  Jakarta 12130 Website: https://uhamka.ac.id

SERTIFIKATSERTIFIKAT

Diberikan Kepada

DR. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., M.M.
Sebagai

Peserta

0715/R/STF/2024

Dalam Pendidikan dan Pelatihan Peningkatan Keterampilan Dasar Teknik Instruksional (PEKERTI) yang diselenggarakan
oleh Lembaga Pengembangan Pendidikan dan Pengajaran Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA pada 

Tanggal 26 Februari s.d. 2 Maret 2024 berdasarkan Surat Ditjen Dikti Kemdikbudristek RI Nomor 6766/E4/DT.04.01/2023

Prof. Dr. Gunawan Suryoputro, M.Hum.

Jakarta, 18 Maret 2024
Rektor,



 
 

 
KEPUTUSAN  

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA 
NOMOR    0325/R/KEP/2024 

  
TENTANG 

 
PENETAPAN KELULUSAN PESERTA PELATIHAN  

PENINGKATAN KETERAMPILAN DASAR TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA BATCH 10 

TAHUN 2024 
 

Bismillahirrahmanirrahim,  
 

REKTOR UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA, 
 

Menimbang : a. bahwa sehubungan dengan telah dilaksanakannya pelatihan peningkatan 
keterampilan dasar teknik instruksional (PEKERTI) yang diselenggarakan oleh 
Lembaga Pengembangan Pendidikan dan Pengajaran Universitas 
Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA pada tanggal 26 Februari s.d. 2 Maret 2024 
perlu ditetapkan peserta yang lulus; 

b. bahwa sebagaimana konsideran a di atas, maka dipandang perlu untuk 
menetapkan kelulusan peserta pelatihan peningkatan keterampilan dasar 
teknik instruksional (PEKERTI) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 
Batch 10 Tahun 2024 dengan keputusan Rektor. 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 20 Tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003, 
tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan 
Tinggi;  

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2014 tanggal 30 
Januari 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan Tinggi dan Pengelolaan 
Perguruan Tinggi; 

4. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset dan Teknologi Republik 
Indonesia Nomor 53 Tahun 2023 tanggal 16 Agustus 2023, tentang 
Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi; 

5. Keputusan Dirjen Dikti Depdikbud Republik Indonesia Nomor 
138/DIKTI/Kep/1997 tanggal 30 Mei 1997, tentang Perubahan Bentuk Institut 
Keguruan dan Ilmu Pendidikan (IKIP) Muhammadiyah Jakarta menjadi 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 

6. Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 66/KEP/I.0/D/2023 tanggal 
02 Rajab 1444 H./24 Januari 2023 M., tentang Pengangkatan Rektor 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Masa Jabatan 2023-2027; 

7. Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 02/PED/I.0/B/2012 tanggal 
24 Jumadil Awal 1433 H./16 April 2012 M, tentang Perguruan Tinggi 
Muhammadiyah; 

8. Ketentuan Majelis Pendidikan Tinggi Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 
178/KET/I.0/B/2012 tanggal 12 Sya’ban 1433 H/02 Juli 2012 M, tentang 
Penjabaran Pedoman Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 



02/PED/I.0/B/2012 tanggal 24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang 
Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

9. Peraturan Pimpinan Pusat Muhammadiyah Nomor 01/PRN/I.0/B/2012 tanggal 
24 Jumadil Awal 1433 H/16 April 2012 M, tentang Majelis Pendidikan Tinggi; 

10. Statuta Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA Tahun 2013; 
11. Rencana Strategis (Renstra) Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA 

2020-2024; 
12. Keputusan Rektor Nomor 016/G.18.03/1997 tanggal 26 Rabiul Awal 1418 H/31 

Juli 1997 M, tentang Pemberlakuan Ketentuan dan Peraturan-Peraturan IKIP 
Muhammadiyah Jakarta pada Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA; 
dan 
 

Memperhatikan : 1. Surat Edaran Dirjen Pendidikan Tinggi Kemendikbudristek Nomor 
6766/E4/DT.04.01/2023 tanggal 29 November 2023 tentang Penetapan Hasil 
Evaluasi Penyelenggara Pelatihan PEKERTI dan Applied Approach (AA); 

    2. Hasil evaluasi penilaian instruktur atas tugas-tugas, penilaian praktik 
keterampilan dasar mengajar, keaktifan, kehadiran dan tes akhir; dan 

  3. Hasil rapat Panitia PEKERTI bersama Pimpinan Universitas Muhammadiyah 
Prof. DR. HAMKA tanggal 15 Maret 2024. 

 
MEMUTUSKAN 

 
Menetapkan : KEPUTUSAN REKTOR TENTANG KELULUSAN PESERTA PELATIHAN PENINGKATAN 

KETERAMPILAN DASAR TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) UNIVERSITAS 
MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA BATCH 10 TAHUN 2024 

Kesatu : menetapkan namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini sebagai peserta 
yang lulus pada pelatihan peningkatan keterampilan dasar teknik instruksional 
(PEKERTI), dan kepada yang lulus diberikan sertifikat sebagai tanda kelulusan. 

Kedua : apabila dalam keputusan ini terdapat kekurangan dan/atau kekeliruan, maka akan 
diperbaiki sebagaimana mestinya. 

Ketiga : keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan. 
 

Ditetapkan di Jakarta  
Pada tanggal, 08 Ramadan 1445 H. 

18 Maret      2024 M. 
Rektor,       
 
 
 
 

 
Prof. Dr. Gunawan Suryoputro, M.Hum. 

Keputusan ini disampaikan kepada yth.  
1. Badan Pembina Harian (BPH);  
2. Wakil Rektor; 
3. Dekan/Direktur SPs; 
4. Ketua Lembaga; 
5. Kepala Biro; 
6. Sekretaris Universitas 
Universitas Muhammadiyah Prof. DR. HAMKA. 
LAMPIRAN 1 SURAT KEPUTUSAN REKTOR  



NOMOR          /L.08.04/2024 
TANGGAL 08 Ramadan 1445 H./18 Maret 2024 M. 
TENTANG PENETAPAN KELULUSAN PESERTA PELATIHAN PEKERTI UHAMKA BATCH 10 TAHUN 2024 
 

PENETAPAN KELULUSAN PESERTA PELATIHAN 
PENINGKATAN KETERAMPILAN DASAR TEKNIK INSTRUKSIONAL (PEKERTI) 
UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH PROF. DR. HAMKA BATCH 10 TAHUN 2024 

 

NO Nama Lengkap NIDN Asal Perguruan Tinggi 

1 Aliesya Patricia Wulandari, M.Keb. 0315079601 AKADEMI KEBIDANAN KERIS 
HUSADA 

2 Toto Suryadi, S.Pd.I., M.Pd. 0331106501 AKADEMI MARITIM PEMBANGUNAN 
JAKARTA 

3 Dr. Dewa PutuYohanes Agata L. Sandopart, 
SE., M.M. 

0326047401 INSTITUT BISNIS DAN 
INFORMATIKA KOSGORO 1957 

4 Susi Mulyati, S.Gz., MARS 0308129103 INSTITUT KESEHATAN HERMINA 

5 Dr. Muhamad Hidayat 0311029001 INSTITUT KOMUNIKASI DAN BISNIS 
LSPR 

6 Rafama Dewi, S.Pd., S.Ars., M.T. 0315117207 INSTITUT SAINS DAN TEKNOLOGI 
NASIONAL 

7 Dr. Ir. Arief Safari, MBA 0326066303 INSTITUT TEKNOLOGI DAN BISNIS 
AHMAD DAHLAN 

8 Baskoro Harwindito, S.ST., M.M. 0327058304 POLITEKNIK SAHID 

9 Ni Made Dwiyana Rasuma Putri, S.E., M.M. 0307049202 POLITEKNIK SAHID 

10 Dr. Suharto, M.M., M.Pd. 0312016401 SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 
BISNIS INDONESIA 

11 Ns. Irman, M.Kep., Sp.Kep.M.B. 0408029303 SEKOLAH TINGGI ILMU KESEHATAN 
SUMBER WARAS 

12 Ahlijati Nuraminah, S.Kom., M.T.I. 0317128404 SEKOLAH TINGGI ILMU MANAJEMEN 
DAN ILMU KOMPUTER ESQ 

13 Ns. Ira Kusumawati, S.Kep., M.Kep. 0307078104 STIKES RSPAD GATOT SOEBROTO  

14 Sari Astuti, S.Pd., M.Pd. 0318018407 STKIP KUSUMA NEGARA 

15 Dr. Denny Magni Sundara, S.T., M.T.  0307056601 UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 
JAKARTA 

16 Dr. Junior B. Gregorius, S.H., M.H. 0317066401 UNIVERSITAS 17 AGUSTUS 1945 
JAKARTA 

17 Adiyo Roebianto, M.Si. 0306088901 UNIVERSITAS AL- AZHAR 
INDONESIA  

18 Muhammad Abdul Ghoni, S.H.I., MBA., Ph.D. 0315018304 UNIVERSITAS AL- AZHAR 
INDONESIA  

19 Mabrur, M.Ag. 0321079102 UNIVERSITAS AZZAHRA 

20 Dr. Adhalia Septia Saputri, S.H., M.H. 0326098302 UNIVERSITAS BHAYANGKARA 
JAKARTA RAYA 

21 Yomima Viena Yuliana, S.Psi., M.Si. 0318078502 UNIVERSITAS BHAYANGKARA 
JAKARTA RAYA  

22 Dr. Muhammad Rozali, S.E., M.M. 0326066607 UNIVERSITAS BOROBUDUR 

23 Elli Sulistyaningsih, S.E., M.M. 0210057501 UNIVERSITAS BOROBUDUR 

24 Meita Novia, ST., M.M. 0301059205 UNIVERSITAS BOROBUDUR 

25 Ikhsan Rahdiana, S.Kom., M.Kom. 0317069301 UNIVERSITAS BUDI LUHUR 



26 Putri Hayati, S.ST., M.Kom. 0308029102 UNIVERSITAS BUDI LUHUR 

27 Kezia Josephine, SE., M.Ak. 0310079401 UNIVERSITAS BUNDA MULIA 

28 Ongky Alex Sander, S.E., M.M. 0330109401 UNIVERSITAS BUNDA MULIA 

29 Veny, S.E., M.Ak. 0328101801 UNIVERSITAS BUNDA MULIA 

30 William Sanjaya, S.Ds., M.Sn. 0309119302 UNIVERSITAS BUNDA MULIA 

31 Dr. Derry Wanta, S.E., M.Si., CGRM 0318127704 UNIVERSITAS DARMA PERSADA 

32 Abdullah Syafei, SKM., M.Kes. 0306068701 UNIVERSITAS INDONESIA MAJU 
JAKARTA 

33 Maemunah Nurmaya Sari, S.Pd., M.S.Ak. 0320018204 UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 

34 Kristiningsih, M.Pd. 0302077105 UNIVERSITAS INDRAPRASTA PGRI 
JAKARTA 

35 Afra Hasna, M.Pd. 0309019402 UNIVERSITAS ISLAM AS-SYAFIIYAH 

36 Arina Findo Sari, M.Si. 9920112734 UNIVERSITAS ISLAM NEGERI 
SYARIF HIDAYATULLAH 

37 Dr. Ir. Aslam Mei Nur Widigdo, M.M. 8832350017 UNIVERSITAS MERCU BUANA 

38 Ir. Yopi Lutfiansyah, S.T., M.T. 0313127201 UNIVERSITAS MERCU BUANA 

39 Siska Widia Utami, S.E., M.Ak. 0314089002 UNIVERSITAS MERCU BUANA 

40 Agus Sriyanto, SE., M.Ak. 0327087204 UNIVERSITAS MPU TANTULAR 

41 Emanuel Mantero, S.E., M.M. 0331127004 UNIVERSITAS MPU TANTULAR 

42 Dr. Ir. Hamka Hendra Noer, M.Si. 8965450022 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA 

43 Mulkan Habibi, S.Kom.I., M.I.Kom. 0317049003 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
JAKARTA 

44 dr. Chairinda Dachwan, Sp.MK. 0314058506 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

45 dr. Cici Julia Sri Dewi, Sp.PK. 0316078303 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

46 DR. dr. Enrico Adhitya Rinaldi, M.A.R.S., M.H., 
M.M. 

0326067105 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

47 DR. Dr. Gea Pandhita S, M.Kes., SpN 0317047605 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

48 Dr. Ika Yatri, M.Pd. 0307098401 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

49 Dr. Musringudin, M.Pd. 0312027503 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

50 dr. Rizni Fitriana, M.Biomed. 0323049102 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

51 Muhammad Iman Sastra Mihajat, Lc., PDIBF, M.Sc., 
Fin., Ph.D. 

0317078301 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

52 Dr. Asep Sutarman, SE., MBA 0317045801 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

53 Tahyatul Bariroh, M.Biomed. 0314019202 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

54 Maharadingga, M.Si. 0309128602 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PROF. DR. HAMKA 

55 Dian Ambar Wasesha, S.Kom., M.Kom. 0324106105 UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

56 Gani Wiharso, S.E., M.M. 0316116306 UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

57 Johan Hendri Prasetyo, S.E., M.M. 0329019203 UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 

58 Muhammad Abdullah, S.E., M.M. 0323019402 UNIVERSITAS NUSA MANDIRI 



59 apt. Radooti Merlin Sagala, M.Farm. 0417108405 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH AR 
FACHRUDDIN 

60 Dr. Nicko Albart, S.T., M.M. 8932450022 UNIVERSITAS PARAMADINA 

61 Khina Januar Rahmawati, S.I.Kom., M.M., 
M.I.Kom. 

0325018802 UNIVERSITAS PERSADA INDONESIA 
Y.A.I 

62 Tania Adiarini, M.Bus. 0328108606 UNIVERSITAS PRASETIYA MULYA 

63 Jessica I Tambunan, M.Sc. 0310109302 UNIVERSITAS PRASETYA MULYA  

64 Dr. Ir. M. Rochman, ST., SH., MH. 0220056902 UNIVERSITAS PROF. DR. HAZAIRIN, 
SH 

65 Dr. dr. Dicky Yulius, S.Ked., MARS., FISQua 0317068703 UNIVERSITAS RESPATI INDONESIA 

66 drg. Raden Roro Sonya Dewi Wulandari, MARS, 
Ph.D.  

0307017409 
UNIVERSITAS RESPATI INDONESIA 

67 Nurcahyo Andarusito., SE., MARS., Ph.D. 0301017608 UNIVERSITAS RESPATI INDONESIA 

68 Fisa Wisnu Wijaya, M.Pd. 0311079303 UNIVERSITAS SAINTEK 
MUHAMMADIYAH 

69 Dr. Kornelius Rulli Jonathans 2312056902 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI BETHEL 
THE WAY JAKARTA 

70 Hikman Sirait, M.Th. 2330057401 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI BETHEL 
THE WAY JAKARTA 

71 Lawrence Christian, M.Th 2324129001 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI BETHEL 
THE WAY JAKARTA 

72 Romika, M.Pd., M.Th.  0321099302 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI BETHEL 
THE WAY JAKARTA  

73 Ruth Anna Marietta Sianturi, M.Pd. 2308049301 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI BETHEL 
THE WAY JAKARTA  

74 Dina Suci Darwati, ST., MMSI. 0311028703 UNIVERSITAS GUNADARMA 

75 Andri Waskito, S.Kom., M.Kom. 0312128902 UNIVERSITAS MPU TANTULAR 

76 Canra Muhammad Kadfi, M.Pd. 0415129402 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
BOGOR RAYA 

77 Weni Guslia refti, SST., M.Kes. 0213088702 AKADEMI KEBIDANAN HAMPAR 
BAIDURI 

78 Sefria Indah Primasari, SST., M.Kes. 0222098502 AKADEMI KEBIDANAN WAHANA 
HUSADA  

79 Indah Ramayani, S.E., M.M. 0913099401 INSTITUT TEKNOLOGI DAN BISNIS 
MUHAMMADIYAH POLEWALI 
MANDAR 

80 Adji Seputro, S.E., M.M. 0621048001 INSTITUT TEKNOLOGI DAN BISNIS 
SEMARANG 

81 Andreas Tigor Oktaga, S.T., M.T., M.M. 0621108403 INSTITUT TEKNOLOGI DAN BISNIS 
SEMARANG 

82 Ibnu Muakhori, S.Kom., M.Kom. 0417017607 INSTITUT TEKNOLOGI DAN BISNIS 
VISI NUSANTARA (ITB VINUS) 
BOGOR  

83 Bdn. Dian Asih Ning Utami, S.Tr.Keb., M.K.M. 0703019801 INSTITUT TEKNOLOGI KESEHATAN 
MALANG WIDYA CIPTA HUSADA 

84 Dini Ria Oktavia, S.ST., M.Keb. 0716108905 INSTITUT TEKNOLOGI KESEHATAN 
MALANG WIDYA CIPTA HUSADA 

85 Endah Sri Wulandari, S.Tr.Keb., M.Kes. 0704109201 INSTITUT TEKNOLOGI KESEHATAN 
MALANG WIDYA CIPTA HUSADA 

86 Herlina Puji Angesti S.Tr.Keb., M.Kes. 0717039503 INSTITUT TEKNOLOGI KESEHATAN 
MALANG WIDYA CIPTA HUSADA 

87 Shelvi Ovi Lestari, S.Tr.Keb., M.Tr.Keb. 0729049801 INSTITUT TEKNOLOGI KESEHATAN 
MALANG WIDYA CIPTA HUSADA 



88 Ira Mutiaraningrum, M.Pd. 0005059101 POLITEKNIK NEGERI SAMBAS 

89 Ahmad Riadi, S.Kep., M.Kes. 4029109201 POLTEKKES KEMENKES SEMARANG 

90 Ichsan Hadipranoto, M.KKK. 0409118303 POLTEKKES KEMENKES SEMARANG 

91 Herma Yunita, S.Pd., M.Si. 0218069006 SEKOLAH TINGGI ILMU EKONOMI 
DAN BISNIS PRANA PUTRA 

92 Rochmat Muchlisun, S.E., M.M. 0418126803 SEKOLAH TINGGI ILMU SOSIAL DAN 
ILMU POLITIK BEKASI 

93 An-Nu'man Cupriadi, M.M. 0427126605 SEKOLAH TINGGI ILMU SOSIAL 
ILMU POLITIK BEKASI  

94 Dr. Dedi Suwardi Bahagia, ST., M.M. 0420017102 SEKOLAH TINGGI ILMU SOSIAL 
ILMU POLITIK BEKASI  

95 Hani Arie Rachmanie, M.Pd. 0401018013 SEKOLAH TINGGI ILMU SOSIAL 
ILMU POLITIK BEKASI  

96 Wawan Hardiyanto, M.Pd. 0409018805 SEKOLAH TINGGI ILMU TARBIYAH 
NUSANTARA BEKASI 

97 Ina Sholihah Widiati, M.Kom. 0630128903 SEKOLAH TINGGI MANAJEMEN 
INFORMATIKA DAN KOMPUTER AMIKOM 
SURAKARTA 

98 Indrawan Ady Saputro, M.Kom. 0601119702 SEKOLAH TINGGI MANAJEMEN 
INFORMATIKA DAN KOMPUTER AMIKOM 
SURAKARTA 

99 Ganjar Kurniawan Sukandi, M.Si. 0415088805 SEKOLAH TINGGI TEKNOLOGI 
MANDALA 

100 Hamdani Setiawan, S.Si., M.T. 0427096703 SEKOLAH TINGGI TENOLOGI 
MANDALA BANDUNG 

101 Dr. Indra Richard Sigarlaki, S.T., M.Th. 2302056801 SEKOLAH TINGGI TEOLOGI GLOBAL 
GLOW INDONESIA 

102 Ns. Ade Sucipto, S.Kep., M.Tr.Kep. 1128029502 STIKES BORNEO CENDEKIA MEDIKA 

103 Febrianta Surya Nugraha, M.Kom. 0624029101 STMIK AMIKOM SURAKARTA 

104 Ns. Sri Rahayu, S.Kep., M.Tr.Kep. 1113099501 STIKES BORNEO CENDEKIA MEDIKA 

105 Halbina Famung Halmar, S.Kep., Ns., M.Kep. 0918029002 STIKES GEMA INSAN AKADEMIK 

106 Muhamad Subkhan, M.Pd. 0419057203 STKIP ARAAHMANIYAH 

107 Ati Adi Yanti, S.Pd, M.Pd. 0407109003 STKIP SINAR CENDEKIA  

108 Yogi Gumilar, M.Pd. 0412099103 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH A.R. 
FACHRUDDIN 

109 Agus Tri Raharjo, S.T., M.T. 1118087601 UNIVERSITAS ANTAKUSUMA 

110 Eny Rusmita, S.T., M.T. 1116098502 UNIVERSITAS ANTAKUSUMA 

111 Kharisma Hidayanti, S.T., M.T. 1113039001 UNIVERSITAS ANTAKUSUMA  

112 Apt. Fifin Oktaviani, M.Sc. 0106108403 UNIVERSITAS BATAM 

113 Mahsiani Mina Laili, S.Pd, M.Si.  0428038401 UNIVERSITAS BINA BANGSA 

114 Bangkit Sudrajad, S.Pd., M.Sc. 0010059305 UNIVERSITAS CENDRAWASIH 

115 Dr. Patmaniar, M.Pd. 0903098901 UNIVERSITAS COKROAMINOTO 
PALOPO 

116 Mohammad Faried Rahmat., S.ST., M.Tr.T 0702109502 UNIVERSITAS ISLAM BALITAR 

117 Rizki Dwi Romadhona, S.ST., M.Tr.T 0730019602 UNIVERSITAS ISLAM BALITAR 

118 Yogi Saputra, ST., M.Kom. 0409079202 UNIVERSITAS KEBANGSAAN 
REPUBLIK INDONESIA 

119 Pdt. Gunawan Yuli Agung Suprabowo, D.Th 0321076701 UNIVERSITAS KRISTEN SATYA 
WACANA (UKSW) 

120 Siti Hanna Sumedi, M.Pd. 0406129503 UNIVERSITAS LA TANSA MASHIRO 



121 Julfikar Mawansyah, S.Kom., M.T. 0803019302 UNIVERSITAS MBOJO BIMA 

122 Nurul Setiani, M.Pd. 0418098910 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH A.R. 
FACHRUDDIN 

123 Ilfi Intansari, M.Pd. 0409039901 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH A.R. 
FACHRUDDIN 

124 Maya Lestari, M.Pd. 0427029502 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH A.R. 
FACHRUDDIN 

125 Hairudin Bugis, S.Sos., M.Si. 1208087101 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
KENDARI  

126 Tutik Lestari, S.KM., M.KM. 1210038601 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
MALUKU UTARA 

127 Muhammad Anif Afandi, S.E., M.Si. 0222049401 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
METRO 

128 Muhammad Ridho Al Amin, S.E., M.Ak. 0223109302 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
METRO 

129 Berliana Palmasari, S.Si., M.Si. 0215048401 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

130 Dessy Tri Astuti, SP., M.Si. 0208129302 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

131 Hendra Apriyanto, S.H., M.H. 0202049102 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

132 Innike Abdillah Fahmi, SP., M.Si. 0201108703 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

133 Maria Lusia, S.P., M.Si. 0216037701 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

134 Ika Paridawati, S.P., M.Si. 0206048602 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PALEMBANG 

135 Galih Bagas Soesilo, S.H., LL.M. 0601109501 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PURWOREJO 

136 Larashati B'tari Setyaning, S.ST., M.T. 0604129003 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
PURWOREJO 

137 Dr. Warto, Lc., M.E.Sy. 0413047702 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
TANGERANG 

138 Nurhayati, M.Kom. 0409018304 UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH 
TANGERANG 

139 dr. Alva Sahiri Alexander Supit, MBMSc, Ph.D. 0013098301 UNIVERSITAS NEGERI MANADO 

140 dr. Augustinus Robin Butarbutar, M.Kes. 0007088305 UNIVERSITAS NEGERI MANADO 

141 Ir. Topan Eka Putra, ST., M.T. -- UNIVERSITAS PALANGKA RAYA 
(UPR) 

142 Ichwanul Mustakim, M.Pd. 0804129103 UNIVERSITAS PENDIDIKAN 
MANDALIKA 

143 Fikri Farhan, S.E., M.Sc. 0529069102 UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA 

144 Guruh Ghifar Zalzalah, S.E., M.Sc. 0509129202 UNIVERSITAS PGRI YOGYAKARTA 

145 Dr. Bambang Widjanarko Susilo, S.Kom., S.Ak., 
M.Ak., M.M., Ak. 

0608026906 UNIVERSITAS SAINS DAN 
TEKNOLOGI KOMPUTER 

146 Yudastio, S.E., M.AK. 0223109002 UNIVERSITAS SANG BUMI RUWA 
JURAI 

147 Yoan Hendrawan Junpridan Saragih, SST.Pa., 
M.S.M. 

0108068401 
UNIVERSITAS SIMALUNGUN 

148 Herlina Siregar, M.Pd. 0422058801 UNIVERSITAS SULTAN AGENG 
TIRTAYASA 

149 H. Teguh Iman Prasetya. SE., M.Si. 0018077104 UNIVERSITAS SULTAN AGENG 
TIRTAYASA.SERANG 



150 Rika Andriani, S.K.M., M.P.H. 0613019001 UNIVERSITAS VETERAN BANGUN 
NUSANTARA 

151 Yahya Jecson Palinata, S.Pd., M.Or. 0831018901 UNIVERSITAS KRISTEN ARTHA 
WACANA 

152 Mada Mariana Lakapu, S.Si, M.Si. 0809059002 UNIVERSITAS KRISTEN ARTHA 
WACANA 

153 Syelly Eka Permatasari, S.Pd., M.Pd. 0214069201 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

154 Nurmayanti, S.Kom., M.Kom. 0214039301 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

155 Denny Firmansyah, S.K.M., M.Ling 0220129102 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

156 Aris Susilo, S.T., M.T. 0212067701 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

157 Dr. Yuniar Pratiwi., S.Si., M.Si. 0206069102 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

158 Ridho Yovanda, S.T., M.T. 0218099302 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

159 Rodiyah Nursani, S.Si., M.T. 0201037802 UNIVERSITAS PRABUMULIH 

 
 
               Rektor,       

 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Gunawan Suryoputro, M.Hum. 

 
 


